[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КАПУСТИХИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ВОСКРЕСЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
07 сентября 2017 года
№66
Об обеспечении безопасности населения на водных объектах в осенне-зимний период 2017-2018 г.г. на территории Капустихинского сельсовета

В соответсвии с Федеральным законом РФ от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»РФ, постановлением администрации Воскресенского муниципального района №902 от 29 августа 2017 года «Об обеспечении безопасности населения на водных объектах в осенне-зимний период 2017-2018 годов на территории Воскресенского муниципального района Нижегородской области » администрация Капустихинского сельсовета Воскресенского района Нижегородской области постановляет:
1.Утвердить прилагаемый план мероприятий по обеспечению безопасности населения на водных объектах Капустихинского сельсовета в осенне-зимний период 2017-2018 годов.
2.При формировании бюджета на 2018 год специалисту администрации Гречух Н.В. предусмотреть расходы на осуществление мер безопасности населения на водных объектах.
3.Специалисту администрации Большаковой Г.В. обнародовать настоящее постановление на информационном стенде администрации Капустихинского сельсовета и в местах массового пребывания населения по всем населенным пунктам администрации, разместить на официальном сайте администрации района.
4.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5.Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.
Глава администрации
Капустихинского сельсовета

Л.И.Афоньшина

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации Капустихинского сельсовета

Воскресенского муниципального района

Нижегородской области

от 07 сентября 2017 года №66
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

по обеспечению безопасности населения на водных объектах Капустихинского сельсовета
 в осенне-зимний период 2017 - 2018 г. г

	№
	наименование мероприятий
	ответственные
	Сроки

проведения

	1
	Провести беседы с населением на сельских сходах по обеспечению мер безопасности и соблюдению техники безопасности в населенных пунктах, где имеются водные объекты в осенне-зимний период
	Глава администрации

депутаты сельсовета

	до
01 ноября 2017

	2
	В местах активного посещения водных объектов разместить объявления и аншлаги о запрете выхода на лед при его толщине менее 15 см
	глава администрации
	до
01 ноября 2017

	3
	Работникам клубных учреждений провести беседы с детьми и подростками об опасности нахождения на реках и прудах. Провести тематические мероприятия, оформить стенды об опасности нахождения на льду в осенне-зимний период 2017-18 г.г.
	Зав. Русенихинского с\клуба Пеплова С.В.

зав. Капустихинского с\клуба Горюнова Л.В.
	Весь осенне-зимний период

	4
	Исключить съезд автотранспорта к водным объектам в населенных пунктах администрации , путем проведения бесед и установки заградительных знаков
	депутаты сельсовета
	Весь осенне-зимний период

	5
	Принять участие в заседаниях комиссии по ЧС и пожарной безопасности при администарции Воскресенского муниципального района
	Глава администрации
	Весь осенне-зимний период